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THIRRJE PËR APLIKIM  

                                   “Dita Ndërkombëtare e Detarëve” 

KONKURS PIKTURE 

25 Qershori njihet si “Dita Ndërkombëtare e Detarëve”, ditë kjo e cila njeh dhe vlerëson kontributin 
e paçmuar që detarët japin në tregtinë ndërkombëtare dhe ekonominë botërore, shpesh me kosto të 
mëdha personale për veten dhe familjet e tyre. 
Në kuadër të kësaj dite ftojmë të gjithë nxënësit e shkollave 9- vjecare të Bashkisë Vorë të marrin 
pjesë me krijimet e tyre. 

KUSHTET E PRANIMIT 

Formati i pikturës duhet të jet karton në formatin A4 . 
Teknika : ngjyra uji, akuarele, tempera. 
 

         

STEMA E APLIKANTIT  

EMRI / MBIEMER  



MOSHA 
SHKOLLA 
QYTETI/ FSHATI 

Më posht gjeni disa vepra inspiruese nga disa nxënës nëpër botë për këtë temë. 
 

Aplikimi fillon sot. 
Pjesëmarrësit duhet të sjellin punimet e tyre pranë Bashkisë Vorë deri me datë 22.06.2023 , ora  
16:00. 
Mënyra e zhvillimit të konkursit do të jet nëpërmjet publikimit të punimeve në web_in e  Bashkisë,  
rrjeteve sociale dhe do të ndiqet me kujdes nga specialistë të fushës. 

Do ketë 3 cmime. 
Një cmim do jet nga votat e marra në rrjetet sociale të Bashkisë Vorë. 
Punimi i cili merr më shumë vota merr cmimin e parë. 
Dy cmimet e tjera do zgjidhen nga juria jon. 
Finalizimi do të jet një ekspozitë në datë  26.06.2023 në ambjentet e shkollës 9_vjecare Vorë. 

Për informacion kontaktoni në adresën e mailit  arsimi.bashkiavore@gmail.com. 




